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SM004:00/2023

Säädöshanke Rajavartiolaitoksen henkilöstöresurssien turvaamisesta

Asettaminen Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun
lain (577/2005) ja rajavartiolain (578/2005) muuttamiseksi.

Toimikausi Hankkeen toimikausi on 1.3.–31.12.2023.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2023.

Tausta Rajavartiolainsäädännön muutostarpeita ja kehittämiskohteita on vuosina 2020–2022
selvitetty sisäministeriön asettamassa esiselvityshankkeessa (SM049:00/2019), jossa
laadittiin arviomuistio (9.3.2022) rajavartiolainsäädännön muutostarpeista. Arviomuis-
tion mukaan sotilaallisen valmiuden ja maanpuolustuksen kannalta keskeisten Raja-
vartiolaitoksen siviilivirkojen täyttämismenettelyä olisi tarpeen kehittää, minkä lisäksi
Raja- ja merivartiokoululla opiskelevien kadettien tulisi tarpeen vaatiessa voida tukea
Rajavartiolaitoksen toimintaa Rajavartiolaitoksen toimialaan kuuluvissa vakavissa eri-
tyistilanteissa. Esiselvityshankkeen jälkeen on lisäksi havaittu tarve ajantasaistaa Ra-
javartiolaitoksen päällikön sijaisia koskevaa säännöstä.

Esiselvityshankkeen asiakirjat löytyvät sisäministeriön verkkosivuilta:
https://intermin.fi/hankkeet/hankesivu?tunnus=SM049:00/2019

Tavoite ja tehtävät Hankkeen tavoitteena on Rajavartiolaitoksen henkilöstöresurssien turvaaminen. Ta-
voitteena on, että Rajavartiolaitos pystyy hyödyntämään henkilöstöresurssejaan jous-
tavasti ja tarkoituksenmukaisesti turvaten siten toimintakykynsä erilaisissa normaalio-
lojen häiriötilanteissa. Tavoitteena on myös, että tiettyjä siviilivirkoja täytettäessä voi-
taisiin huomioida Rajavartiolaitoksen asema valmiusorganisaationa, Rajavartiolaitok-
selle säädetyt sotilaallisen maanpuolustuksen tehtävät ja sodan ajan vaatimukset. Li-
säksi tavoitteena on ehkäistä viranhakuprosessin hyväksikäyttämistä turvallisuusvi-
ranomaisten toimintaan kohdistuvassa tiedustelussa. Hanke liittyy Rajavartiolaitoksen
tarpeeseen kehittää hybridiuhkien torjuntavalmiutta.

Hankkeessa valmistellaan ehdotukset säädösmuutoksiksi, joiden myötä Raja- ja meri-
vartiokoululla opiskelevia kadetteja voitaisiin tarvittaessa käyttää Rajavartiolaitoksen
toiminnan tukena esimerkiksi rajaturvallisuustehtävien hoitamisessa. Lisäksi hank-
keessa ajantasaistettaisiin Rajavartiolaitoksen päällikön sijaisjärjestelyt.

Hankkeessa valmistellaan myös tarpeelliset ehdotukset säädösmuutoksiksi, jotka
koskevat sotilaallisen valmiuden ja maanpuolustuksen kannalta keskeisten Rajavar-
tiolaitoksen siviilivirkojen täyttämismenettelyä. Hankkeessa arvioidaan mahdollisuuk-
sia poiketa julkisesta hakumenettelystä täytettäessä sotilaallisen valmiuden ja maan-
puolustuksen kannalta keskeisiä Rajavartiolaitoksen siviilivirkoja ja -virkasuhteita.
Käytännössä poikkeus voisi koskea esimerkiksi kyberturvallisuustehtäviä.
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Muutosten on tarkoitus tulla voimaan keväällä 2024.

Organisointi Lainsäädännön muutokset valmistellaan virkatyönä sisäministeriön rajavartio-osastol-
la. Vastuuvalmistelijana toimii ylitarkastaja Noora Nihtinen. Valmisteluun osallistuvat
sisäministeriön rajavartio-osaston henkilöstöosastolta HR-lakiasiainpäällikkö Mika
Saarinen, raja- ja meriosastolta yksikönpäällikkö, everstiluutnantti Jussi Napola ja tek-
nilliseltä osastolta apulaisosastopäällikkö, eversti Hannu Tervo. Säädösvalmistelua-
vustajana toimii osastosihteeri Hanna Kauppinen.

Valmistelussa otetaan huomioon rajavartiolainsäädännön muutostarpeita koskevasta
arviomuistiosta saadut lausunnot. Valmistelun aikana kuullaan sidosryhmiä myös
muulla tavoin.

Kustannukset Työ tehdään virkatyönä. Hankkeeseen käytettävä työaika kirjataan toimintaseuranta-
kohteelle 9999 520 000.

Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä

Rajavartio-osaston osastopäällikkö, kontra-amiraali Markku Hassinen

 Liitteet Hankesuunnitelma
 

 Jakelu  Sisäministeri Mikkonen
Valtiosihteeri Koskela
Erityisavustaja Laaksonen

Rajavartiolaitoksen päällikkö
Rajavartiolaitoksen esikunnan osastot, suunnittelu- ja talousyksikkö
Rajavartiolaitoksen raja- ja merivartiostot
Raja- ja merivartiokoulu
Vartiolentolaivue

Sisäministeriön viestintä
Rajavartiolaitoksen esikunnan viestintäyksikkö
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